

دستورالعمل استفاده از تسهیلات پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان

جهت ورود به مقطع کارشناسی ارشد سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲، دانشگاه علوم و معارف قرآن کریم

بر اساس آیین نامه پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان جهت ورود به مقطع کارشناسی ارشد ابلاغیه شماره ۲/۳۰۷۸۶۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۷؛ دانشگاه علوم و معارف قرآن کریم در نظر دارد ۴۰ درصد ظرفیت پذیرش رشته های مقطع کارشناسی ارشد دانشکده های علوم قرآنی در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ را طبق آیین نامه، به میزان دو سوم این ظرفیت از بین دانشجویان ممتاز دوره کارشناسی پیوسته دانشکده های علوم قرآنی و یک سوم از سایر دانشگاه های هر استان که واجد شرایط ذیل می باشند پذیرش نماید.

۱- با توجه به ظرفیت پذیرش بدون آزمون در مقطع کارشناسی ارشد به میزان ۴۰ درصد ظرفیت پذیرش مقطع کارشناسی ارشد دوره روزانه که به سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ اختصاص داده خواهد شد و اختصاص دو سوم این ظرفیت در هر کد رشته محل روزانه به دانش آموختگان همان دانشگاه (دانشکده های علوم قرآنی) و یک سوم به دانش آموختگان سایر دانشگاه ها، لذا ظرفیت پذیرش در هر کد رشته محل مقطع کارشناسی ارشد دانشکده های علوم قرآنی پنج نفر می باشد که البته پذیرش دو نفر آن از سایر دانشگاه ها می باشد، که لازم است هر دانشکده در خصوص پذیرش دو نفر برای هر کدرشته از سایر دانشگاه ها، اقدام نماید.

۲- در خصوص پذیرش دانشجو از دانشکده های علوم قرآنی، به استناد ماده ۲ آیین نامه با توجه به پذیرش دانشجو در دانشکده های علوم قرآنی بر اساس قانون سنجش، تمامی دانشجویان اعم از پذیرش با آزمون و پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی، مشمول استفاده از آیین نامه بدون آزمون استعداد درخشان می باشند.

۳- در خصوص پذیرش دانشجو از سایر دانشگاه ها، تمام دانشجویانی که بر اساس قانون سنجش و پذیرش دانشجو وارد مقطع کارشناسی دانشگاه ها شده اند و مدرک کارشناسی معتبر مورد تأیید وزارت علوم دریافت می کنند، در صورت داشتن شرایط دیگر می توانند از تسهیلات آیین نامه بهره مند شوند.

۴- متقاضیان چه از دانشکده های علوم قرآنی چه از سایر دانشگاه ها، علاوه بر موارد بالا، در صورت دارا بودن شرایط ذیل، امکان ارائه درخواست جهت بهره مندی از تسهیلات بدون آزمون استعداد درخشان را دارند:

الف- حداقل سه چهارم واحدهای درسی را طی ۶ نیمسال اول تحصیلی گذرانده باشند.

ب- جزو ۲۰ درصد برتر به لحاظ میانگین کل ۶ نیمسال، در بین دانشجویان هم رشته و هم ورودی خود باشند.

ج- حداکثر در مدت ۸ نیمسال تحصیلی (حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۶/۳۱) دانش آموخته شوند.

تذکره ۱: سه چهارم واحدها به صورت گرد کردن به سمت پایین محاسبه می گردد؛ لذا به ازای ۱۳۵ واحد، حداقل ۱۰۱ واحد طی ۶ نیمسال اول تحصیل باید گذرانده باشند، البته برای ورودی ۹۹ و ماقبل در صورتی که دانشجو به علت شرایط بیماری کرونا در نیمسال دوم ۹۸ حذف واحد داشته است، تعداد واحدهای گذرانده طی ۶ نیمسال، با کسر ۴ واحد از مجموع سه چهارم واحدها (۹۷ واحد) قابل قبول است.

تذکره ۲: مقایسه برای شناسایی دانشجویان برتر بر اساس مجموع پذیرش روزانه و شبانه در یک رشته انجام می گیرد؛ با توجه به اینکه پذیرش رشته ها در سال ۹۸ از هر دو جنس با یک کدرشته انجام گرفته است، لذا لازم است هر دانشکده ۲۰ درصد برتر و ۱۰ درصد بعدی دانشجویان خود را از بین مجموع دانشجویان خواهر و برادر در هر دو دوره شبانه و روزانه رشته علوم قرآن و حدیث ورودی سال ۹۸ معرفی نمایند.

تذکر ۳: احتساب ۲۰ درصد برتر و ۱۰ درصد بعدی بر اساس تعداد دانشجویان ثبت نام شده ورودی یک کد رشته (با کسر دانشجویانی که حداقل سه چهارم واحدهای درسی را طی ۶ نیمسال تحصیلی نگذرانده باشند و نیز کسر دانشجوی انصرافی و اخراجی) و با گرد کردن و تبدیل به عدد صحیح محاسبه می شود (از گزارش ۴۸۲ سامانه گلستان به عنوان گزارش کمکی می توان استفاده نمود، البته در صورت وجود دانشجویان دارای واحد معادل با سرترم ۳۱۱۱ و دانشجویان مهمان و انتقالی، این گزارش ملاک محاسبه نمی باشد، و نیاز به بررسی موردی نیز می باشد).

تبصره ۱: دانشجویانی که دارای واحدهای گذرانده و معادل سازی شده از سایر دانشگاه ها (ترم دروس انتقالی) می باشند، لازم است بر اساس کارنامه کلی دانشجوی (گزارش ۱۰۰) وضعیت واحدهای گذرانده و معدل آنان با دیگر دانشجویان مقایسه گردد؛ در صورتی که تعداد واحدهای معادل سازی شده بیش از ۱۲ واحد باشد با احتساب نیمسال ۳۱۱۱ (دروس انتقالی) ۶ نیمسال دانشجو تا بهمن ۱۴۰۰ می باشد، اگر کمتر از ۱۲ واحد باشد، نیمسال ششم با احتساب نمرات دروس معادل سازی شده همان ترم ۴۰۰۲ می باشد.

تبصره ۲: در صورت عدم تکمیل ظرفیت پذیرش بدون آزمون کارشناسی ارشد دانشگاه، توسط بیست درصد اول دانشجویان دوره کارشناسی پیوسته؛ صرفاً دانشجویان دانشکده های علوم قرآنی که با توجه به شرایط بالا از لحاظ میانگین، جزء ده درصد برتر بعدی دانشجویان هم رشته و هم ورودی خود قرار می گیرند و حایز دیگر شرایط می باشند، می توانند از تسهیلات این آیین نامه استفاده نمایند.

۲- پذیرش برای سال تحصیلی بلافاصله پس از دانش آموختگی و صرفاً برای یک بار امکان پذیر است.

تذکر: آیین نامه شامل دانشجویان کارشناسی پیوسته ورودی سال ۹۸ است که در بهمن ماه ۱۴۰۱، یا حداکثر تا شهریور ۱۴۰۲ فارغ التحصیل می شوند؛ لذا فارغ التحصیلان کارشناسی پیوسته سال های قبل، و فارغ التحصیلان کارشناسی ناپیوسته، مجاز به استفاده از این آیین نامه نیستند.

۴- دانشجویان مهمان، انتقالی یا تغییر رشته جهت استفاده از تسهیلات استعداد درخشان، لازم است سنوات تحصیلی آن ها از زمان ورود به دانشگاه اول تا دانش آموختگی حداکثر ۸ نیمسال باشد؛ (دانشجویان تغییر رشته در صورت تایید دانشگاه یک نیمسال به سنوات مجاز آن ها افزوده می شود و در این صورت، ملاک معدل و واحدهای گذرانده، هفت نیمسال آنان می باشد) و مقایسه متقاضیان برای رتبه بندی و تعیین بیست درصد برتر با دانشجویان دانشکده یا دانشگاهی است که بیشترین واحد درسی خود را با آنها گذرانده اند.

۵- متقاضیانی که در طول شش نیمسال تحصیلی دانش آموخته شوند (ورودی نیمسال اول سال تحصیلی ۹۹ که در تابستان ۱۴۰۲ فارغ التحصیل شوند)، و به لحاظ میانگین کل در مقایسه با میانگین کل هشت نیمسال دانشجویان هم رشته و غیر هم ورودی خود (ورودی ۹۸) جزء ۲۰ درصد برتر باشند، به صورت مازاد بر ظرفیت پذیرش بدون آزمون در دوره کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۲ پذیرش می شوند.

تذکر: دانشجویانی که در تابستان ۱۴۰۲ در ترم ششم فارغ التحصیل می شوند و جزء ۲۰ درصد برتر می باشند؛ ضمن تکمیل فرم درخواست در اولین فرصت پس از فارغ التحصیلی و حداکثر تا ۱۵ شهریورماه، از طریق معاونت آموزشی دانشکده به معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه اعلام نمایند.

۶- رتبه های اول تا پانزدهم نهایی المپیادهای علمی- دانشجویی برای ورود به همان رشته ی برگزیده یا رشته های مرتبط به تشخیص شورای عالی برنامه ریزی آموزشی وزارت، با ارائه معرفی نامه از دبیرخانه المپیاد، به صورت مازاد بر ظرفیت پذیرش بدون آزمون در دوره کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۲ پذیرش می شوند. این افراد لازم است از طریق دفتر امور المپیادهای سازمان سنجش اقدام نمایند.

۷- با توجه به مرتبط بودن رشته های دوره کارشناسی و کارشناسی ارشد دانشکده های علوم قرآنی، دانشجویان، مجاز به انتخاب تمامی رشته گرایش های اعلام شده در جدول رشته های کارشناسی ارشد ۱۴۰۲ دانشگاه می باشند.

۸- با توجه به اینکه بعد از تأیید نهایی وضعیت متقاضیان پذیرش شده، امکان تغییر رشته و انتقال برای آنان میسر نخواهد بود (در صورتی که پس از اعلام نتایج سازمان سنجش و زمان ثبت نام، ظرفیت کلاسی به حد نصاب نرسد، صرفاً امکان مهمانی به همان رشته در دانشکده های دیگر خواهد بود)؛ لذا می بایست متقاضی در انتخاب رشته و دانشکده، نهایت دقت را به عمل آورد.

۹- پذیرش با توجه به امتیازات اکتسابی دانشجو (طبق جدول دستورالعمل امتیازات)؛ و اولویت رشته های درخواستی متقاضی (طبق فرم بررسی درخواست)؛ و بر اساس ظرفیت پذیرش بدون آزمون انجام می گیرد؛ بر اساس بند ۳-۵ از ماده ۳ آیین نامه، متقاضیان می بایست شرایط اختصاصی دانشگاه را دارا باشند. لذا صرفاً حایز شرایط آیین نامه بودن حقی را برای پذیرش نهایی متقاضی ایجاد نمی کند.

۱۰- در هر زمان (حتی زمان فارغ التحصیلی) مشخص گردد که دانشجوی پذیرش شده فاقد شرایط آیین نامه مربوط بوده است، پذیرش وی لغو گردیده و عواقب ناشی از آن به عهده شخص دانشجو و دانشکده معرفی کننده خواهد بود.

۱۱- متقاضیان واجد شرایط ضمن تکمیل فرم درخواست پذیرش بدون آزمون، می بایست مدارک و مستندات مربوط به فعالیت های علمی، پژوهشی، قرآنی، و فرهنگی خود را تا زمان تعیین شده به آموزش دانشکده محل تحصیل خود ارسال نمایند، لازم به ذکر است به موارد ارسالی بعد از اتمام فرصت تعیین شده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۱۲- آموزش دانشکده پس از تأیید مدارک، نسبت به بررسی مدارک و امتیازدهی به مدارک و تشکیل پرونده برای تصویر مدارک اقدام نموده، و صرفاً تصویر خوانا از مدارک ذیل را تا زمان مشخص شده در نامه معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه، از طریق اتوماسیون به سازمان مرکزی دانشگاه ارسال نمایند.

الف- تصویر فرم تکمیل شده درخواست پذیرش با مهر و امضای معاون محترم آموزشی دانشکده یا دانشگاه دیگر، و امضای دانشجو

ب- فایل اکسل امتیازدهی به مدارک متقاضیان

ج- تصویر صفحه اول شناسنامه و کارت ملی

معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه علوم و معارف قرآن کریم

شماره تماس سازمان مرکزی دانشگاه: ۰۲۵۳۷۶۰۴۰۷۰ داخلی ۳۲۷